
Öffentliche Ausschreibung  
 

zur Beförderung und Auslieferung von Postsendungen des Kreises Ostholstein 
einschl. Frankierservice und Postabholung  

gem. Bekanntmachung gemäß § 12 VOL/A Teil 1 (2009) 
 

a) Vergabestelle: 

Kreis Ostholstein 
Der Landrat 
Fachdienst Personal und Organisation 
Lübecker Straße 41 
23701 Eutin 

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung 

c) 
Form der Einreichung 
der Angebote  

Die Angebote sind schriftlich nach den in den Ausschreibungsunterla-
gen vorgesehenen Art und Weise einzurechen 

d) 
Art und Umfang 
sowie Ort der Leistung: 

Beförderung und Auslieferung von ca. 205.000 Postsendungen unter-
schiedlicher Art pro Jahr einschl. Frankierservice und Postabholung für 
die Kreisverwaltung Ostholstein, Abholorte Eutin und Oldenburg i.H. 

e) Losaufteilung: Keine Losaufteilung 

f) Nebenangebote Nebenangebote sind zugelassen 

g) Ausführungsfrist: 01.01.2012 bis 31.12.2012 

h) 

Anschrift zur Anforde-
rung bzw. zur Einsicht 
der Vergabeunterla-
gen: 

Alle Ausschreibungsunterlagen können ab sofort beim Kreis Osthol-
stein, Fachdienst Personal und Organisation, Lübecker Straße 41, 
23701 Eutin, abgefordert werden. 
Tel.: 04521/788-441, Fax: 04521/788-96 441 

i) Fristen 
Ablauf der Angebotsfrist:                            10.11.2011 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:        15.12.2011 

j) Sicherheitsleistungen: Keine  

k) Zahlungsbedingungen: 
Nachträgliche monatliche Abrechnung, zahlbar innerhalb von 14 Ta-
gen nach Rechnungseingang, getrennt nach Kostenstellen 

l) 
 

Mit dem Angebot vor-
zulegende Unterlagen 
zur Eignung und Leis-
tungsfähigkeit des Un-
ternehmens: 

1. Lizenz zur gewerbsmäßigen Beförderung von Postsendungen  
2. Verpflichtungserklärung zur Wahrung des Postgeheimnisses und 

des Datengeheimnisses nach §5 Bundesdatenschutzgesetz 
3. Bankerklärung zur finanziellen und wirtschaftlichen Leistungsfähig-

keit des Unternehmens 
4. Nachweis einer Berufshaftpflichtversicherung 
5. Eigenerklärung zur Einhaltung tarifrechtlicher Vorschriften  
6. Eigenerklärung über das Vorliegen der in den Vergabeunterlagen 

angegebenen Voraussetzung, dass für die Leistung keine Kartell-
abreden, Preisbindungen oder ähnliche Abreden getroffen worden 
sind oder getroffen werden und keine Tatbestände der illegalen 
Beschäftigung erfüllt werden 

7. Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens pro 
Jahr in den letzten beiden Geschäftsjahren  

8. Referenzliste der in den letzten zwei Jahren wesentliche erbrachten 
Leistungen, die Gegenstand dieser Ausschreibung sind, einschl. 
Rechnungswert, Leistungszeitraum und Auftraggeber  

9. Beschreibung der technischen Ausrüstungen des Unternehmens 
für die Leistungen, die Gegenstand dieser Ausschreibung sind 

10. Beschreibung der Maßnahmen zur Qualitätssicherung 
11. Eigenerklärung des Auftragnehmers zum beabsichtigten Einsatz 

von Unterauftragsnehmern mit Angabe des/der Unternehmen/s und 
Lizenzgebiete 

 
Kreis Ostholstein 

Der Landrat 
Fachdienst Personal und Organisation 


